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Huus, en Trang, der, som sagt, oftest er be- 
grundet i den Gjæstfrihed, som hyppig maa 
ydes af den fattige Arbeider, idet han f. Er. 
maa beværte den Gaardmand, der kjører for 
ham, eller dem, "der iøvrigt forrette det Ar- 
beide for ham, som han ikke selv er istand til 
at udføre. s - 

«Den Tanke, som ligger til Grund saavel 
for Regjeringens Forslagsi Z 3 som for det 
LEndringsforslag, der dertil er stillet af det 
ærede 1ste Medlem fra 11te Kreds (Nielsen), 
at, ligesom der er en stor Forskjel paa Ind- 
tægten af de heromhandlede Næringer, saaledes 
bør der ogsaa være Forskjel paa deres Be- 
skatning forekommer mig at være begrundet i 
Billighed og Retfærdighed. Naar man tænker 
sig et Krosted i en øde Egn, da er dette jo 
ikke blot. til for dens Skyld, som. er i Besid- 
delse af Bevillingen til Krohold der, men «det 
er til fort de Veifarendes Skyld, for at der 
paa den øde Hede kan være et Beværtnings- 
sted, hvor de Reisende kunne erholde nogen 
Næring og finde anden Bederqvægelse paa 
deres Reise. I  en saadan øde Egn er der 
kun ringe Næring sor, et Krohold «eller et 
Gjæstgiveri, og ligesaa ringe er jo Næringen 
der for Udsalg i Detail, og det vil altsaa 
være-Uretfærdigt, at et saadant Sted beskattes 
ligesaa stærkt som Krosteder i andre Egne, 
hvor Veifærdselen er større, og Befolkriingett 
er tættere. Man vilde jo let dervedkrisikerq 
at Ingen kunde existere paa en saadan øde 
Plads. Jeg vil derfor understøtte det Æn- 
dringsforslag, som til § 3 er stillet af det 
ærede 1ste Medlem for 11te Kreds. 홢홢홢 Naar 
det» fra Regjeringens Side er blevet oplyst, 
at sde Jndtægter, som ere indkomne af Brænde- 
viinsudsalg paa Landet, kun«have udgjort det 
Halve af, hvad der er indkommet fra Byerne, 
da ligger dette jo for en stor Deel deri, at 
Erhvervelsen af Retten til saadant Udsalg hid- 
til har været lettere i Byerne end paa Landet; 
men ved! denne Lovs Emanation vil jo Ad- 
gangen til saadan Handel blive lettere paa 
Landet, og Jndtægten vil altsaa ogsaa stige i For- 
hold dertil. Derved vil der dog ikke i nogen 
høiere Grad foraarsages Demoralisatioir sMan 
maa nemlig see hen til, atsder nu paa mange 
Steder findes fordækte Brændeviinsudsalg홢 paa 

Landet, hvor Ungdommen søger hen, og som 
altsaa ere de, der navnlig virke denroraliserende 
Disse ville netop blive ophævede som en Følge 
af den her foreslaaede Lov, idet Amtsraadetie 
ville søge at overholde de ifølge samme er- 
hvervede Rettigheder og paa den Maade ville 
forhindre det omtalte Onde. 

M o u r i e r - P e t e r f e n :  Jeg agter ganske 
at følge den høitærede Jndenrigsniitiister ved 
at stemme over de af Udvalget stillede Æn- 
dringsforslag og jeg skal navnlig meget ande- 
fale det høie Thing at stemme mod dets Tilstr- 
dringforslag under Nr. 1, 3 og S, som gaae 
ud paa at formindske de Garantier, som man 
i Lovforslaget har søgt at opstille mod den 
ulovlige Brændeviinsndskænkning. Jeg troer, 
at Bestemmelserne i selve Lovforslaget allerede 
kunde ønskes noget. strengere i saa Henseende, 
og følgelig maa jeg være meget imod, at man 
gaaer den modsatte Bei. Hvad færlig mine 
Indvendinger mod Udvalgets LEndririgsforslag 
under Nr. 6 angaaer, da skal jeg, eftersom 
man« ved 1ste Behandling her i Thinget har 
villet gjøre gjældende, at der sjeldent bliver« 
erlagt»mere end Minimum af den lovbestemte 
Olsgift, her fremhæve, at denne Paastand ikke 
er fuldkommen rigtig. Det er mig bekjendt, 
at der er flere Steder, hvor en høiere Afgift 
end Minimum er bleven erlagt. Ved at 
træffes en Bestemmelse som den i LEndringsfor- 
slaget under Nr. 6 indeholdte, vil man betage 
sig Muligheden for, hvor Forholdene홢 netop 
egne sig dertil, at kunne gaae udover den der 
fastsatte Grændse af 25 Rd. Det af 8 
ærede Medlemmer stillede Undercendringsforslag 
til Udvalgets Forslag under Nr. 6 agter jeg 
ogsaa at stemme imod, idet jeg» som sagt, an- 
tager, at det overhovedet ikke er heldigt at 
faae fast bestemte Asgisten om end de i dette 
"Underændringsforslag optagne i mine Dine ere 
bedre end den i Udvalgets LEndringsforslag 
Nr. 6 indeholdte Jeg troer, at det er hel- 
digt, at der er et vist Spillerum med Hensyn 
til Afgistery og de loeale Forhold maae altid 
have nogen Indflydelse i saa Henseende, i 
hvilken Retning jeg ganske kan henholde mig 
til, hvad der er blevet yttret af det ærede 
1fte-Medlem for 11te Kreds (Nielsen). Jeg 


